
Presupuesto 2020
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 25: MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
SUBJURISDICCIÓN 03: SECRETARÍA DE ENERGÍA
D.A. 968: SECRETARÍA DE ENERGÍA

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIAL
OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

01.258.900.000

1.258.900.000

1.258.900.000

1.258.900.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 974.042.000Ingresos Tributarios 974.042.00011

0 460.900.000Sobre la Producción, Consumo y Transacciones 460.900.00011 03

0 460.900.000Consumo de Energía Eléctrica 460.900.00011 03 04

11 03 04 Ley Nº 24.065 - Fondo Especial de Desarrollo Eléctrico del Interior - F.E.D.E.I. 460.900.000460.900.000 012

968 25 03 000 11 03 04 12 13 0426 214.000.000 0 214.000.000Fondo de Energía - Ley Nº 24065 - F.E.D.E.I.

968 25 03 000 11 03 04 12 13 0446 246.900.000 0 246.900.000Fondo Compensador de Tarifas - Artículo 63º - Ley Nº 8.916

0 513.142.000Otros Tributos De Origen Provincial 513.142.00011 05

0 513.142.000Otros Tributos de Jurisdicción Provincial 513.142.00011 05 01

11 05 01 Recargos Tarifarios 513.142.000513.142.000 022

968 25 03 000 11 05 01 22 13 0322 513.142.000 0 513.142.000Fondo de Energía - Ingresos Provinciales

0 190.350.000Ingresos No Tributarios 190.350.00012

0 200.000Derechos 200.00012 02

0 200.000Otros 200.00012 02 09

12 02 09 Derechos Varios 200.000200.000 027

968 25 03 000 12 02 09 27 13 0322 200.000 0 200.000Fondo de Energía - Ingresos Provinciales

0 190.000.000Regalías 190.000.00012 04

0 190.000.000Hidroeléctricas 190.000.00012 04 02

12 04 02 Regalías Hidroeléctricas - Ley Nº 24.065 190.000.000190.000.000 022

968 25 03 000 12 04 02 22 13 0422 190.000.000 0 190.000.000Fondo de Energía - Ingresos Nacionales

0 150.000Otros 150.00012 09
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0 150.000Otros 150.00012 09 09

12 09 09 Contribución Mejora del Gas en Ciudad de Paraná 150.000150.000 015

968 25 03 000 12 09 09 15 13 0322 150.000 0 150.000Fondo de Energía - Ingresos Provinciales

0 19.508.000Recuperación de Préstamos de Largo Plazo 19.508.00034

0 19.508.000Del Sector Privado 19.508.00034 01

0 19.508.000Del Sector Privado 19.508.00034 01 01

34 01 01 Electrificacion Rural 19.500.00019.500.000 021

968 25 03 000 34 01 01 21 13 0322 19.500.000 0 19.500.000Fondo de Energía - Ingresos Provinciales

34 01 01 Cooperativas 8.0008.000 022

968 25 03 000 34 01 01 22 13 0322 8.000 0 8.000Fondo de Energía - Ingresos Provinciales

0 75.000.000Disminución de Otros Activos Financieros 75.000.00035

0 75.000.000Cajas y Bancos 75.000.00035 01

0 75.000.000De Cajas y Bancos 75.000.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 75.000.00075.000.000 010

968 25 03 000 35 01 01 10 13 0322 25.000.000 0 25.000.000Fondo de Energía - Ingresos Provinciales

968 25 03 000 35 01 01 10 13 0422 20.000.000 0 20.000.000Fondo de Energía - Ingresos Nacionales

968 25 03 000 35 01 01 10 13 0426 30.000.000 0 30.000.000Fondo de Energía - Ley Nº 24065 - F.E.D.E.I.


